

Kolno, 9 października 2019 r.

Pan
Zbigniew T. Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 złożone na sesji Rady Miasta w dniu 27 września 2019 r. uprzejmie wyjaśniam:

Pytanie nr 1.

O ile zmniejszyła się w ostatnich czterech latach 2015-2019 liczba drzew w Kolnie, w związku z prowadzonymi inwestycjami – w ciągu drogi 63, remontu domu kultury, innych inwestycjach.

Odpowiedź: Wycinka drzew związana z przebudową drogi krajowej Nr 63 na terenie miasta Kolno była prowadzona w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Procedura ta nie dotyczy usuwania drzew na podstawie przepisów Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody. W związku z powyższym gmina nie dysponuje informacją o liczbie usuwanych drzew w trybie innym niż przewiduje ustawa o ochronie przyrody. Wniosek w tej części został przekazany do GDDKiA Białystok.

W związku z prowadzonymi inwestycjami przez miasto Kolno w latach 2015 – 2019 wycięto 44 sztuki drzew (kolidujących z inwestycją) oraz dokonano nasadzeń zastępczych w ilości 202 szt. drzew i krzewów.

Pytanie nr 2.

Ile jeszcze i które drzewa będą wycięte np. w ramach rewitalizacji parku.

Odpowiedź: W ramach planowanej inwestycji pn. „Rewitalizacja miasta Kolno z uwzględnieniem ważnych obszarów oznaczeniu historycznym i społecznym” nie były wycinane drzewa. Obecnie prowadzimy działania/konsultacje/uzgodnienia z projektantem i konserwatorem zabytków w celu zachowania jak największej ilości zdrowych drzew przy zachowaniu celów i efektów projektu. Wypracowane stanowisko pozwoli nam na złożenie wniosku o wycinkę tylko drzew chorych i niezbędnych do realizacji zadania oraz przesadzenie krzewów na inne działki, a później do wykonania nasadzeń jako rekompensatę przyrodniczą. Po złożeniu wniosku i zakwalifikowaniu do wycinki będzie znana ostateczna ilość drzew i krzewów do wycięcia. W przypadku niezakwalifikowania naszego projektu park pozostanie bez zmian.

Pytanie nr 3.

Ile, gdzie i kiedy zostały podjęte prace odsadzeniowe.

Prace nasadzeniowe z tytułu rekompensaty przyrodniczej jak też odsadzenia w ramach wycinek drzew kolidujących z inwestycjami oraz nasadzenia i uzupełnienia przestrzeni publicznej na terenie

miasta Kolno są realizowane w każdym roku w sezonie wiosennym i jesiennym. W latach 2015-2019 dokonano nasadzeń w następujących ilościach:

Rok	Liczba sztuk drzew	Liczba sztuk krzewów	Nasadzenia łącznie
2015	348	1500	1848
2016	422	0	422
2017	178	83	261
2018	302	2193	2495
2019	55	0	55

Ostatnio realizowane nasadzenia dotyczą terenu Oczyszczalni ścieków komunalnych, zieleńce w ul. Targowej, zieleńce w ul. Grajewskiego, zieleńce w ul. Witosa, zieleńce w ul. Marii Dąbrowskiej, zieleniec w ul. Zakole, zieleńce przed Kościołem pw. Chrystusa Króla Wszechświata oraz teren Cmentarza Komunalnego.

W roku 2019 nasadzenia będą jeszcze realizowane w sezonie jesiennym.

Pytanie nr 4.

Kto w Kolnie w oparciu o jakie standardy prowadzi tzw. przycinkę drzew, kto odpowiada za jej prawidłowość i za jej wykonanie w odpowiednim terminie.

W Kolnie drzewa przycinane mogą być przez właścicieli gruntów na których rosną oraz zakład energetyczny w przypadku kolizji z sieciami energetycznymi.

Przycinka i wycinka drzew wymagających szczególnych środków ostrożności oraz w miejscach trudnodostępnych jest prowadzona przez firmy posiadające uprawnienia metodą alpinistyczną. Dotyczy to w szczególności terenów cmentarzy.

Przycinka i wycinka drzew pozostałych jest prowadzona przez miasto na podstawie umów zlecenia przez firmy, które posiadają kadrę pilarzy z uprawnieniami wysokościowymi. Wycinkę drzew wykonuje się w okresie jesienno-zimowym od 16 października do końca lutego ze względu na okres ochronny gniazd ptasich (dopuszcza się wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych w innych okresach). Dokładny termin oraz warunki i zakres określa umowa lub zlecenie.

Pytanie nr 5.

Proszę też o odpowiedź czy Burmistrz Kolna widzi potrzebę i jakie widzi możliwości wykonania w Kolnie zadrzewionego parku rekreacyjnego, co niewątpliwie uatrakcyjniłoby miasto i dałoby mieszkańcom teren do rekreacji i wypoczynku.

Zgodnie z wyrażoną na wiosnę wolą większości mieszkańców obszaru skupionego wokół ul. Placu Wolności – miejscem właściwym do rekreacji i wypoczynku byłby odnowiony park miejski. Miałby on również służyć jako miejsce miejskich imprez. Dzięki tak zagospodarowanej przestrzeni Kolno zyskałoby na atrakcyjności w oczach osób przejezdnych a przede wszystkim - swoich mieszkańców,

którzy w ramach przeprowadzonych konsultacji wyrazili pragnienie zmian – z zachowaniem części zieleni. Miasto z kolei gwarantuje należyty poziom rekompensaty biologicznej.

Nie uchylam się od cennych dla miasta inicjatyw przydających mu atrakcyjności – jak choćby postulowany w zapytaniu nr 6 „zadrzewiony park rekreacyjny”. W pierwszej kolejności składamy wnioski i realizujemy zadania na które możemy pozyskać zewnętrzne środki finansowe. Budowa parku na powierzchni ok. 1 ha to koszt szacunkowy w zależności od standardu wykonania od 3 do 5 mln zł, są to bardzo duże środki w odniesieniu do możliwości inwestycyjnych budżetu miasta. Do czasu, gdy nie pojawi się możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych na taką bądź jej podobne inwestycje – powinniśmy realizować zadania, które są bardziej prorozwojowe niż budowa parku. Możemy na nie pozyskać dofinansowanie w granicach 85%, gdzie przy zaangażowaniu środków budżetowych w wysokości ok. 4 mln zł możemy wykonać inwestycje o wartości ok. 27 mln zł.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Kolno